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Erythematöse Makel

 

Aktinische Cheilitis 437
Akute exsudative Kontaktdermatitis 36
Akute irritative Dermatitis 45
Allergische Kontakt-Cheilitis 344
Arzneimittel-induzierte photoallergische 

Dermatitis 321
Arzneimittel-induzierte phototoxische 

Dermatitis 320
Arzneimittel-induzierter Lupus 324
Asteatotisches Ekzem - Austrocknungsekzem 69
Atopische Dermatitis auf dem Gesicht

eines Säuglings 48
Atopische Dermatitis der Hand

eines Erwachsenen 56
Atopische Dermatitis in der Kindheit 50
Atopische Konjunktivitis 55
Balanitis candidamycetica 174
Bowenoide Präkanzerose (Morbus Bowen) 439

Bowenoide Präkanzerose (Morbus Bowen) 440
Bullöse Kontaktdermatitis 40
Bullöse Kontaktdermatitis 41
Chronische Berufskontaktdermatitis 37
Dermatomyositis 253
Dermatomyositis 254
Diskoider Lupus erythematodes 248
Ekzematöses Cheiropompholyx 68
Entzündlicher linearer verruköser

epidermaler Nävus (ILVEN) 373
Entzündlicher linearer verruköser

epidermaler Nävus (ILVEN) 374
Erysipel (Wundrose, Erysipelas) 124
Erysipel 125
Erythema anulare centrifugum Darier 356
Erythema anulare centrifugum Darier 357
Erythema chronicum migrans 128
Erythema chronicum migrans 129
Erythema exsudativum multiforme 282
Erythema exsudativum multiforme 283
Erythema exsudativum multiforme 284
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Erythema infectiosum 101
Erythema infectiosum 102
Erythroplasie Queyrat 441
Fixes Arzneiexanthem 315
Follikulitis 121
Frostbeule 331
Genitale Gonorrhö 151
Gingivitis 112
Hand-Fuß-Mund-Exanthem 104
Hand-Fuß-Mund-Exanthem 105
Hand-Fuß-Mund-Exanthem 106
Hautmetastasen 457
Herpes labialis (Typ I) 84
Herpes progenitalis (Typ II) 85
Infizierte retro-aurikuläre Dermatitis 49
Intertrigo 134
Inverse Psoriasis der Axilla 219
Isotretinion-bedingte Cheilitis 345
Juvenile palmoplantare Dermatose 58
Juvenile palmoplantare Dermatose 59
Kälte-Kontakturtikaria 76

Kandidose in Hautfalten 171
Kumulativ-toxisches Kontaktekzem oder 

Chronische toxische Dermatitis 46
Kutane Mastozytosen - Mastzellen-nävus 402
Kutane Mastozytosen - Mastzellen-nävus 403
Lupus erythematodes integumentalis 246
Lupus erythematodes tumidus 247
Lupus erythematodes visceralis 250
Lupus erythematodes visceralis 251
Makulopapuläres «morbilliformes» Exanthem 316
Malignes Lymphom - Mycosis fungoides 467
Mamillenekzem 52
Masern 103
Morbus Paget 456
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 267
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 268
Nicht-bullöse Impetigo 119
Nummuläre Dermatitis (Diskoides Ekzem) 60
Nummuläre Dermatitis (Diskoides Ekzem) 61
Pagetoides Basalzellkarzinom 451
Papuläre Urtikaria 79
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Papulöses Syphilid bei Lues II in den Palmae
und auf den Fingern 150

Parapsoriasis en plaques (Brocq) 231
Parapsoriasis guttata 228
Pemphigus erythematosus 291
Pemphigus erythematosus 292
Periorale «rosazeaartige» Dermatitis 314
Pityriasis alba 57
Pityriasis Rosea 226
Pityriasis Rosea 227
Pityriasis versicolor (Tinea versicolor) 177
Pityriasis versicolor (Tinea versicolor) 178
Polymorphe Lichtdermatose 330
Prälymphom (Übergang in Mycosis fungoides) 

oder Poikiloderma atrophicans vasculare 232
Provokationstest mit Latexhandschuhen 73
Psoriasis der Kopfhaut 221
Psoriasis der Nägel 220
Psoriasis der Schleimhäute 223
Psoriasis der Schleimhäute 224
Psoriasis plantaris et palmaris 218

Psoriasis pustulosa 213
Psoriasis pustulosa 214
Psoriasis pustulosa 215
Psoriasis vulgaris 205
Psoriasis vulgaris 206
Psoriasis vulgaris 207
Psoriasis vulgaris 208
Psoriasis vulgaris 209
Psoriasis vulgaris 210
Psoriasis vulgaris 211
Psoriasis vulgaris 212
Psoriasis-ähnliche Effloreszenzen 323
Psoriatische Erythrodermie 216
Psoriatische Erythrodermie 217
Rosazea (Kupferfinne, Kupferrose, Acne rosacea) 312
Rosazea 313
Röteln 107
Schuppende, trockene, erythematöse 

Kontaktdermatitis 44
Schwangerschaftsekzem 62
Seborrhoische Dermatitis 110
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Seborrhoische Dermatitis am Haaransatz 64
Seborrhoische Dermatitis am Körperstamm 63
Seborrhoische Dermatitis des Gesichtes 65
Seborrhoische Psoriasis des Gesichtes 222
Sekundäre Syphilis (Syphilid) 148
Septische Emboli 127
Subakuter Lupus erythematodes 249
Tinea corporis 153
Tinea corporis 154
Tinea cruris 157
Tinea faciei 155
Tinea faciei 156
Tinea manuum 158
Tinea manuum 159
Tinea pedis 160
Tinea pedis 161
Urticaria factitia 74
Urticaria geographica 80
Urtikarielle Vaskulitis 82
Varizellen, Windpocken 86
Verkrustetes Ekzem 42

Verkrustetes Ekzem 43
Vesikuläre Kontaktdermatitis 38
Vesikuläre Kontaktdermatitis 39
Vulvovaginitis candidamycetica 172
Vulvovaginitis candidamycetica 173
Windeldermatitis des Kleinkindes 176
Zirkumskripte Sklerodermie 255
Zoster N. ophthalmicus 89
Zoster, Gürtelrose 88

 

Vaskuläre Makel

 

Angioma planum 412
Hereditäre hämorrhagische Teleangiektasien 411
Kaposi-Sarkom 466
Seniles Angiom (Cherry Angioma) 419
Spider-Nävus (Naevus araneus) 410
Subkutanes Angiom 414
Tuberöses Angiom 413
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Purpura Makel

 

Atrophie blanche (Livedo Vasculitis) 274
Atrophie blanche (Livedo Vasculitis) 273
Beinulkus durch Capillaritis 361
Kortikosteroid-bedingte Hautatrophie 325
Lichen sclerosus et atrophicans 260
Periarteriitis nodosa 275
Vasculitis allergica superficialis - Purpura-Form 271
Vaskulitis allergica superficialis - 

Nekrotisierende Form 272

 

Pigmentierte Makel

 

Akrolentiginöses malignes Melanom (ALM) 463
Behaarter melanozytärer Nävus 427
Erythrasma 142
Fixes Arzneiexanthem 315

Kongenitaler pigmentierter Nävus 428
Kutane Mastozytosen - Mastzellen-nävus 402
Kutane Mastozytosen - Mastzellen-nävus 403
Lentigo maligna 445
Lentigo simplex 423
Lentigo-maligna-Melanom (LMM) 462
Malignes Melanom 459
Melasma (Chloasma) 328
Metastasen eines malignen Melanoms 464
Mongolenfleck 424
Naevus bleu 430
Nävus der Fingernägel 433
Nävus Sutton (Halonävus) 431
Nävus Sutton (Halonävus) 432
Nävuszellnävi 425
Nävuszellnävi 426
Neurofibrom (Neuraler Morbus CREST) 405
Neurofibrom (Neuraler Morbus CREST) 406
Pigmentierter und behaarter epidermaler Nävus 375
Superfiziell spreitendes malignes Melanom 460
Xeroderma pigmentosum 444
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Blaugraue Makel

 

Pediculosis pubis (Filzläuse, Phthiriasis) 191
Sarkoidose 265

 

Farblose Makel

 

Abstoßungsreaktion
(Graft versus host disease; GVHD) 242

Leukoplakie (Stomatitis nicotina,
Raucher-Keratose) 438

Lichen ruber mucosae oris 236
Lichen ruber mucosae oris 237
Lichen sclerosus et atrophicans 260
Lichen sclerosus et atrophicans 261
Nävus Sutton (Halonävus) 431
Nävus Sutton (Halonävus) 432

Pityriasis alba 57
Pityriasis versicolor (Tinea versicolor) 179
Seborrhoische Dermatitis am Körperstamm 63
Soor 169
Zirkumskripte Sklerodermie 255

 

Epidermale Papel

 

Bowenoide Papulose 442
Dyskeratosis follicularis (Morbus Darier) 346
Genitale Gonorrhö 151
Molluscum contagiosum 113
Molluscum contagiosum 98
Multiple Mollusca contagiosa 99
Orale Haarleukoplakie 97
Skabies (Krätze) 186
Verruca vulgaris (gewöhnliche Warze) 90
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Dermale Papel

 

Acne infantum 311
Acne vulgaris 305
Acne vulgaris 306
Akneiforme Effloreszenzen im Gesicht 322
Angiokeratom 415
Arzneimittel-induzierte photoallergische 

Dermatitis 321
Benigne Sommer-Photodermatitis 329
Bullöses Pemphigoid

(Parapemphigus, Alterspemphigoid) 287
Dermatitis herpetiformis Duhring 294
Dermatitis herpetiformis Duhring 295
Druckurtikaria 75
Erythema elevatum diutinum 276
Erythema infectiosum 101
Erythema infectiosum 102
Familiär-hereditäres Angioödem 81
Follikulitis 121

Furunkel 122
Infantile papuläre Urtikaria (Strophulus) 194
Kälte-Kontakturtikaria 76
Kaposi-Sarkom 114
Kaposi-Sarkom 115
Kutane Mastozytosen - Mastzellen-nävus 402
Kutane Mastozytosen - Mastzellen-nävus 403
Larva migrans (Creeping Eruption) 200
Larva migrans (Creeping Eruption) 201
Latex-Kontakturtikaria 71
Leishmaniose 197
Leishmaniose 198
Lichturtikaria 77
Masern 103
Milien 382
Morbus Jessner-Kanof 252
Papuläre Urtikaria 79
Papulöses generalisiertes Exanthem am

Stamm bei Lues II 149
Papulöses Syphilid bei Lues II in den Palmae
und auf den Fingern 150
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Periorale «rosazeaartige» Dermatitis 314
Pityriasis lichenoides acuta varioliformis
Mucha-Habermann 229
Pityriasis lichenoides acuta varioliformis

Mucha-Habermann 230
Polymorphe Lichtdermatose 330
Prick-Test mit Latex 72
Provokationstest mit Latexhandschuhen 73
Pulikose (Flohbisse) 195
Rosazea 313
Seniles seborrhoisches Adenom 384
Seniles seborrhoisches Adenom 385
Sporotrichose 180
Syringom 387
Tierskabies 187
Trichoepitheliom 383
Trombidiose 192
Trombidiose 193
Urticaria factitia 74
Urticaria geographica 80
Urtikarielle Quaddeln 78

Urtikarielle Vaskulitis 82
Vasculitis allergica superficialis - Purpura-Form 270
Vasculitis allergica superficialis - Purpura-Form 271
Vaskulitiden 269
Vaskulitis allergica superficialis - 

Nekrotisierende Form 272
Xanthelasma palpebrarum 399
Xanthoma tuberosum 397
Xanthoma tuberosum 398

 

Dermo-epidermale 
Papel

 

Abstoßungsreaktion (Graft versus host disease; 
GVHD) 241

Abstoßungsreaktion (Graft versus host disease; 
GVHD) 242
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Atopische Dermatitis im Erwachsenenalter: 
Xerodermie, Lichenifikation und Prurigo 54

Behaarter melanozytärer Nävus 427
Erythema exsudativum multiforme 282
Erythema exsudativum multiforme 283
Erythema exsudativum multiforme 284
Kongenitaler pigmentierter Nävus 428
Lichen ruber planus 233
Lichen ruber planus 234
Lichen ruber planus 235
Lichen sclerosus et atrophicans - 

Primäreffloreszenz 259
Lichenoide Effloreszenzen 318
Lichenoide Effloreszenzen 319
Mamillenekzem 52
Nävuszellnävi 425
Nävuszellnävi 426
ORF 100
Prurigo simplex subacuta 244
Prurigo simplex subacuta 245
Verkrustetes Ekzem 42

Verkrustetes Ekzem 43

 

Nodus

 

Acne conglobata 309
Acne conglobata 310
Acne vulgaris 305
Acne vulgaris 308
Akrolentiginöses malignes Melanom (ALM) 463
Akute febrile neutrophile Dermatose

(Sweet's Syndrom) 286
Atherom 381
Basalzellkarzinom 447
BCG-Impfkomplikation 138
Behaarter melanozytärer Nävus 427
Chondrodermatitis nodularis helicis 421
Dermatofibrom 391
Dermatofibrom 392
Dermatofibrosarkom potuberans Darier-Ferrand 465
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Ekkrines Schweißdrüsen-Porom 388
Ekkrines Schweißdrüsen-Porom 389
Epidermalzyste 380
Erythema elevatum diutinum 276
Erythema nodosum 277
Erythema nodosum 278
Gefurchtes Akanthom (Brillenrahmen-Akanthom) 378
Gefurchtes Akanthom (Brillenrahmen-Akanthom) 379
Glomustumor 416
Glomustumor 417
Granuloma anulare 266
Granuloma pyogenicum 418
Halogen-bedingte Effloreszenzen 326
Hautmetastasen 457
Hautmetastasen 458
Infektion mit Mycobacterium fortuitum

oder chelonae 141
Infektion mit Mycobacterium marinum 139
Infektion mit Mycobacterium marinum 140
Juveniler Spindelzellnävus  429
Juveniles Xanthogranulom 396

Kaposi-Sarkom 114
Kaposi-Sarkom 115
Kaposi-Sarkom 466
Karbunkel 123
Katzenkratzkrankheit 132
Katzenkratzkrankheit 133
Keratoakanthom 377
Klarzell-Akanthom 376
Kongenitaler pigmentierter Nävus 428
Leiomyom 401
Lentigo-maligna-Melanom (LMM) 462
Lipom 400
Lymphadenosis cutis benigna 130
Malignes Lymphom - Mycosis fungoides 467
Malignes Melanom 459
Metastasen eines malignen Melanoms 464
Mukoide Pseudozyste 422
Myzetom (Madurafuß) 181
Naevus bleu 430
Nävuszellnävi 426
Neurofibrom (Neuraler Morbus CREST) 404
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Neurofibrom (Neuraler Morbus CREST) 405
Neurofibrom (Neuraler Morbus CREST) 406
Neurofibrom (Neuraler Morbus CREST) 407
Orbitale Cellulitis 126
Panniculitis (Noduläre Vaskulitis) 279
Periarteriitis nodosa 275
Pigmentiertes Basaliom 450
Plattenepithelkarzinom 452
Plattenepithelkarzinom der Unterlippe 454
Plattenepithelkarzinom des Gesichtes 453
Plattenepithelkarzinom des Penis 455
Primär noduläres malignes Melanom (NM) 461
Prurigo 111
Sarkoidose 262
Sarkoidose 263
Sarkoidose 264
Sarkoidose 265
Skabies (Krätze) 185
Sklerodermiformes Basaliom 449
Sporotrichose 180
Subkutanes Angiom 414

Talgdrüsen-Nävus 386
Tiefe Trichomykose 164
Tiefe Trichomykose 165
Tuberöses Angiom 413
Tungiasis (Chigger) 202
Tungiasis (Chigger) 203
Ulcus rodens 448
Xanthoma tuberosum 397
Xanthoma tuberosum 398
Xeroderma pigmentosum 444
Zylindrom 390

 

Tuberkel

 

Lupus vulgaris 135
Lupus vulgaris 136
Sarkoidose 262
Sarkoidose 265
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Vegetationen

 

Condylomata acuminata (Feigwarzen) 93
Condylomata acuminata 116
Haarzunge 341
Hyperplasie der Gingiva 327

 

Warze

 

Bazex's paraneoplastische Akrokeratose 470
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 373
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 374
Epidermaler, melanozytärer, verruköser Nävus 371
Epidermaler, melanozytärer, verruköser Nävus 372
Erworbenes digitales Fibrokeratom 393
Filiforme Warzen 96

Leukoplakie (Stomatitis nicotina,
Raucher-Keratose) 438

Lichen planus hypertrophicus 238
Lichen planus hypertrophicus 239
Mosaikwarzen 95
Neurofibrom (Neuraler Morbus CREST) 408
Seborrhoische Warze 369
Seborrhoische Warze 370
Seniles Angiom (Cherry Angioma) 419
Verruca vulgaris (gewöhnliche Warze) 90

 

Keratose

 

Acne infantum 311
Acne vulgaris 305
Acne vulgaris 307
Angiokeratom 415
Bazex's paraneoplastische Akrokeratose 470
Chondrodermatitis nodularis helicis 421
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Chronische Berufskontaktdermatitis 37
Chronische palmare toxische Dermatitis 47
Dyskeratosis follicularis (Morbus Darier) 346
Epidermaler, melanozytärer, verruköser Nävus 371
Epidermaler, melanozytärer, verruköser Nävus 372
Keratosis palmoplantaris diffusa circumscripta 

(Unna-Thost) 351
Keratosis pilaris (Keratosis follicularis,

Lichen pilaris) 354
Keratosis pilaris (Keratosis follicularis,

Lichen pilaris) 355
Kumulativ-toxisches Kontaktekzem oder 

Chronische toxische Dermatitis 46
Lichenifikation 243
Lupus erythematodes integumentalis 246
Lupus erythematodes tumidus 247
Pityriasis rubra pilaris 352
Pityriasis rubra pilaris 353
Plantarwarze 94
Seborrhoische Warze 369
Seborrhoische Warze 370

Senile Keratose oder solare Keratose 435
Senile Keratose oder solare Keratose 436
Seniles Angiom (Cherry Angioma) 419
Verruca vulgaris (gewöhnliche Warze) 90
Xeroderma pigmentosum 444

 

Vesicula

 

Akute exsudative Kontaktdermatitis 36
Arzneimittel-induzierte photoallergische 

Dermatitis 321
Atopische Dermatitis auf dem Gesicht eines 

Säuglings 48
Benigner familiärer chronischer Pemphigus 

(Hailey-Hailey Krankheit) 293
Bullöse Kontaktdermatitis 40
Bullöse Kontaktdermatitis 41
Bullöse Phytophotodermatitis 

(Gräser-Dermatitis) 304
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Bullöses dyshidrotisches Ekzem der Hände 
(Cheiropompholyx) 67

Dermatitis herpetiformis Duhring 294
Dermatitis herpetiformis Duhring 295
Dyshidrotisches Ekzem der Finger (Pompholyx) 66
Ekzematöses Cheiropompholyx 68
Hand-Fuß-Mund-Exanthem 104
Hand-Fuß-Mund-Exanthem 105
Hand-Fuß-Mund-Exanthem 106
Herpes labialis (Typ I) 84
Herpes progenitalis (Typ II) 85
Infantile papuläre Urtikaria (Strophulus) 194
Leishmaniose 197
Lymphangiom 420
Mamillenekzem 52
Nummuläre Dermatitis (Diskoides Ekzem) 60
Tinea cruris 157
Varizellen, Windpocken 86
Verkrustetes Ekzem 42
Verkrustetes Ekzem 43
Vesikuläre Kontaktdermatitis 38

Vesikuläre Kontaktdermatitis 39
Zoster N. ophthalmicus 89
Zoster, Gürtelrose 88

 

Bulla

 

Benigner familiärer chronischer Pemphigus 
(Hailey-Hailey Krankheit) 293

Bullöse Kontaktdermatitis 40
Bullöse Kontaktdermatitis 41
Bullöse Phytophotodermatitis

(Gräser-Dermatitis) 304
Bullöses dyshidrotisches Ekzem der Hände 

(Cheiropompholyx) 67
Bullöses Pemphigoid (Parapemphigus, 

Alterspemphigoid) 287
Bullöses Pemphigoid (Parapemphigus, 

Alterspemphigoid) 288
Dermatitis herpetiformis Duhring 294
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Dermatitis herpetiformis Duhring 295
Diabetische Blasen 301
Die Autoimmunen Formen des Pemphigus 289
Dystrophe Form der Epidermolysis bullosa 299
Dystrophe Form der Epidermolysis bullosa 300
Einfache nichtdystrophe Form

(Epidermolysis bullosa simplex) 297
Einfache nichtdystrophe Form

(Epidermolysis bullosa simplex) 298
Epidermolysis acuta toxica (Lyell-Syndrom) 317
Erythema exsudativum multiforme 284
Fixes Arzneiexanthem 315
Impetigo contagiosa 118
Lineare IgA-Dermatose 296
Pemphigus erythematosus 291
Pemphigus erythematosus 292
Porphyria cutanea tarda 302
Pulikose (Flohbisse) 196
Zoster, Gürtelrose 88

 

Pustel

 

Acne conglobata 309
Acne conglobata 310
Acne infantum 311
Acne vulgaris 305
Acne vulgaris 306
Akneiforme Effloreszenzen im Gesicht 322
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 373
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 374
Follikulitis 121
Furunkel 122
Halogen-bedingte Effloreszenzen 326
Karbunkel 123
Morbus Behcet 340
Paronychia candidamycetica 175
Periorale «rosazeaartige» Dermatitis 314
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Pityriasis lichenoides acuta varioliformis 
Mucha-Habermann 229

Psoriasis pustulosa 213
Psoriasis pustulosa 214
Psoriasis pustulosa 215
Pyoderma gangrenosum 280
Pyoderma gangrenosum 281
Rosazea 313
Septische Emboli 127
Skabies (Krätze) 186

 

Squama

 

Aktinische Cheilitis 437
Allergische Kontakt-Cheilitis 344
Atopische Cheilitis 53
Atopische Dermatitis der Hand eines Erwachsenen 56
Bowenoide Präkanzerose (Morbus Bowen) 439
Bowenoide Präkanzerose (Morbus Bowen) 440

Chronische Berufskontaktdermatitis 37
Ekzematöses Cheiropompholyx 68
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 373
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 374
Erythrasma 142
Ichthyosis vulgaris 348
Inverse Psoriasis der Axilla 219
Isotretinion-bedingte Cheilitis 345
Juvenile palmoplantare Dermatose 58
Juvenile palmoplantare Dermatose 59
Kandidose in Hautfalten 171
Kumulativ-toxisches Kontaktekzem oder 

Chronische toxische Dermatitis 46
Lichenoide Effloreszenzen 318
Lichenoide Effloreszenzen 319
Morbus Paget 456
Nummuläre Dermatitis (Diskoides Ekzem) 61
Pagetoides Basalzellkarzinom 451
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Papulöses Syphilid bei Lues II in den Palmae
und auf den Fingern 150

Parapsoriasis en plaques (Brocq) 231
Parapsoriasis guttata 228
Pemphigus erythematosus 291
Pemphigus erythematosus 292
Pityriasis alba 57
Pityriasis Rosea 226
Pityriasis Rosea 227
Pityriasis versicolor (Tinea versicolor) 177
Pityriasis versicolor (Tinea versicolor) 178
Plattenepithelkarzinom der Unterlippe 454
Prälymphom (Übergang in Mycosis fungoides) 

oder Poikiloderma atrophicans vasculare 232
Psoriasis der Kopfhaut 221
Psoriasis der Nägel 220
Psoriasis plantaris et palmaris 218
Psoriasis pustulosa 214
Psoriasis pustulosa 215
Psoriasis vulgaris 205
Psoriasis vulgaris 206

Psoriasis vulgaris 207
Psoriasis vulgaris 208
Psoriasis vulgaris 209
Psoriasis vulgaris 210
Psoriasis vulgaris 211
Psoriasis vulgaris 212
Psoriasis-ähnliche Effloreszenzen 323
Psoriatische Erythrodermie 216
Psoriatische Erythrodermie 217
Schuppende, trockene, erythematöse 

Kontaktdermatitis 44
Schwangerschaftsekzem 62
Seborrhoische Dermatitis 110
Seborrhoische Dermatitis am Haaransatz 64
Seborrhoische Dermatitis am Körperstamm 63
Seborrhoische Dermatitis des Gesichtes 65
Seborrhoische Psoriasis des Gesichtes 222
Senile Keratose oder solare Keratose 435
Senile Keratose oder solare Keratose 436
Subakuter Lupus erythematodes 249
Tinea capitis 163
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Tinea corporis 153
Tinea corporis 154
Tinea cruris 157
Tinea faciei 155
Tinea faciei 156
Tinea manuum 158
Tinea manuum 159
Tinea pedis 160
Tinea pedis 161
Tinea pedis 162
Vulvovaginitis candidamycetica 172
Vulvovaginitis candidamycetica 173
X-chromosomale rezessive Ichthyose 349
X-chromosomale rezessive Ichthyose 350

 

Kruste

 

Aktinische Cheilitis 437
Beinulkus durch Capillaritis 361

Bowenoide Präkanzerose (Morbus Bowen) 439
Bowenoide Präkanzerose (Morbus Bowen) 440
Dystrophe Form der Epidermolysis bullosa 299
Ekthymata 120
Halogen-bedingte Effloreszenzen 326
Herpes progenitalis (Typ II) 85
Impetigo contagiosa 118
Infarktulkus 360
Infizierte retro-aurikuläre Dermatitis 49
Katzenkratzkrankheit 132
Katzenkratzkrankheit 133
Morbus Paget 456
Nicht-bullöse Impetigo 119
Nummuläre Dermatitis (Diskoides Ekzem) 60
Orbitale Cellulitis 126
Pediculosis capitis (Kopfläuse) 188
Pemphigus erythematosus 291
Pemphigus erythematosus 292
Pityriasis lichenoides acuta varioliformis

Mucha-Habermann 229
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Pityriasis lichenoides acuta varioliformis
Mucha-Habermann 230

Plattenepithelkarzinom der Unterlippe 454
Selbstschädigung 366
Selbstschädigung 367
Selbstverstümmelung / Selbstschädigung 

der Haut 364
Selbstverstümmelung / Selbstschädigung 

der Haut 365
Varizellen, Windpocken 86
Verkrustetes Ekzem 42
Verkrustetes Ekzem 43

 

Exkoriation oder 
Ulzeration

 

Atopische Dermatitis des Kindes - Beugenekzem 51
Atopische Dermatitis im Erwachsenenalter: 

Xerodermie, Lichenifikation und Prurigo 54
Harter Schanker (Primäraffekt) 146
Harter Schanker (Primäraffekt) 147
Keratolysis sulcata plantaris 144
Lichenifikation 243
Prurigo 111
Prurigo simplex subacuta 244
Prurigo simplex subacuta 245
Skabies (Krätze) 184
Soor 169
Verkrustetes Ekzem 42
Verkrustetes Ekzem 43
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Fissur

 

Anguli infectiosi candidamycetici 170
Asteatotisches Ekzem - Austrocknungsekzem 69
Atopische Cheilitis 53
Atopische Dermatitis der Hand eines Erwachsenen 56
Atopische Dermatitis in der Kindheit 50
Benigner familiärer chronischer Pemphigus 

(Hailey-Hailey Krankheit) 293
Chronische Berufskontaktdermatitis 37
Chronische palmare toxische Dermatitis 47
Gefurchtes Akanthom (Brillenrahmen-Akanthom) 378
Gefurchtes Akanthom (Brillenrahmen-Akanthom) 379
Infizierte retro-aurikuläre Dermatitis 49
Isotretinion-bedingte Cheilitis 345
Juvenile palmoplantare Dermatose 58
Juvenile palmoplantare Dermatose 59
Kumulativ-toxisches Kontaktekzem oder 

Chronische toxische Dermatitis 46
Tinea pedis 160

Tinea pedis 161

 

Ulkus

 

Acne conglobata 309
Acne conglobata 310
Beinulkus durch Capillaritis 361
Die Autoimmunen Formen des Pemphigus 289
Dystrophe Form der Epidermolysis bullosa 299
Ekthymata 120
Epidermolysis acuta toxica (Lyell-Syndrom) 317
Erythema exsudativum multiforme 285
Gingivitis 112
Infarktulkus 360
Infektion mit Mycobacterium fortuitum 

oder chelonae 141
Infektion mit Mycobacterium marinum 139
Infektion mit Mycobacterium marinum 140
Katzenkratzkrankheit 133
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Lichen ruber mucosae oris 237
Lineare IgA-Dermatose 296
Lingua geographica (Landkartenzunge, benigne 

migratorische Glossitis) 343
Malignes Lymphom - Mycosis fungoides 468
Morbus Behcet 338
Morbus Behcet 339
Nekrotisierender Herpes Zoster 108
Neurotrophes Beinulkus 362
Neurotrophes Beinulkus 363
Pemphigus vulgaris 290
Plattenepithelkarzinom der Unterlippe 454
Porphyria cutanea tarda 302
Pyoderma gangrenosum 280
Pyoderma gangrenosum 281
Radiodermatitis 443
Selbstschädigung 366
Selbstschädigung 367
Selbstverstümmelung / Selbstschädigung der Haut 364
Selbstverstümmelung / Selbstschädigung der Haut 365

Skrofuloderm 137
Ulcus rodens 448
Venöses Beinulkus (Ulcus cruris venosum) 358
Venöses Beinulkus (Ulcus cruris venosum) 359

 

Gangrän

 

Atrophie blanche (Livedo Vasculitis) 274
Atrophie blanche (Livedo Vasculitis) 273
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 373
Entzündlicher linearer verruköser epidermaler 

Nävus (ILVEN) 374
Nekrotisierender Herpes Zoster 108
Proteus-Infektion des Fingers 131
Vaskulitis allergica superficialis - 

Nekrotisierende Form 272
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Atrophie

 

Bandförmige zirkumskripte Sklerodermie 256
Beinulkus durch Capillaritis 361
Diskoider Lupus erythematodes 248
Kortikosteroid-bedingte Hautatrophie 325
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 267
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 268
Pseudopelade 335
Radiodermatitis 443
Sklerodermiformes Basaliom 449
Venöses Beinulkus (Ulcus cruris venosum) 358
Xeroderma pigmentosum 444

 

Cicatrix

 

Acne conglobata 309
Acne conglobata 310

Acne vulgaris 308
Bandförmige zirkumskripte Sklerodermie 256
Diskoider Lupus erythematodes 248
Keloid 394
Kortikosteroid-bedingte Hautatrophie 325
Leishmaniose 199
Lupus vulgaris 135
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 267
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 268
Nekrotisierender Herpes Zoster 109
Pityriasis lichenoides acuta varioliformis 

Mucha-Habermann 229
Pityriasis lichenoides acuta varioliformis 

Mucha-Habermann 230
Porphyria cutanea tarda 303
Pseudopelade 335
Radiodermatitis 443
Selbstverstümmelung / Selbstschädigung 

der Haut 364
Selbstverstümmelung / Selbstschädigung 

der Haut 365
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Skrofuloderm 137
Tiefe Trichomykose 166
Varizellen in Abheilung 87

 

Sklerodermie

 

Bandförmige zirkumskripte Sklerodermie 256
Lichen sclerosus et atrophicans - 

Primäreffloreszenz 259

Lichen sclerosus et atrophicans 260
Lichen sclerosus et atrophicans 261
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 267
Necrobiosis lipoidica (diabeticorum) 268
Progressive systemische Sklerodermie (PSS) 257
Progressive systemische Sklerodermie (PSS) 258
Sklerodermiformes Basaliom 449
Zirkumskripte Sklerodermie 255
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